СОВЕТ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06.09.2022

№ 171
с. Новоникольское

О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда лиц,

замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Новоникольское сельское поселение», утвержденное  решением Совета Новоникольского   сельского поселения от 26.04.2013 № 26

Рассмотрев предложение прокуратуры Александровского района Томской области от 05.08.2022 года № 35/580-22-20690015, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом   Новоникольского  сельского  поселения,
Совет Новоникольского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Новоникольское сельское поселение», утвержденное решением Совета Новоникольского сельского поселения от 26.04.2013 года № 26 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

1) преамбулу после слов «В соответствии со статьями» дополнить следующими словами «134,»;

2) дополнить пункт  2  Положения  абзацем  вторым следующего содержания:

«Должностному лицу органа  местного  самоуправления при временном исполнении полномочий Главы поселения осуществляется доплата  в  размере  50%    должностного   оклада   главы  поселения в  пределах  фонда оплаты  труда, утверждённого    решением  Совета    сельского  поселения  о  бюджете  на  очередной финансовый  год.».

3)  пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

"3.Повышение уровня реального содержания заработной платы муниципальных служащих включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги и производится в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.».
           2. Управляющему делами  ознакомить муниципальных служащих муниципального образования «Новоникольское  сельское поселение» с настоящим решением под роспись.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Новоникольского сельского поселения Александровского района Томской области (http://www.novonik.tomsk.ru/).

4. Настоящее решение опубликовать на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru)».

Председатель Совета
 Новоникольского сельского поселения

      В.Н.Першин